
ANNA tarafından yayımlanan “Finansal Enstrümanların Tanımlamasında Tek Bir Uluslararası Standart 

Kullanılmasına” ilişkin makale hk. 

Uluslararası Sermaye Piyasalarına etki eden önemli konularla ilgili görüşlerin paylaşıldığı TABB Forum’da 

Ulusal Numaralandırma Kuruluşları Birliği (ANNA) tarafından yayımlanan yazıda, finansal enstrümanlarla 

ilişkili operasyonel uyuşmazlıkların, gecikmelerin  ve riskin azaltılmasında ve uluslararası ortak bir 

raporlama formatının oluşturulmasında menkul kıymet tanımlamalarında kullanılan standartların önemine 

değinilmiş ve başta ISIN olmak üzere ISO tarafından finansal enstrümanları tanımlamak için oluşturulan 

standartların bu amaçla kullanıldığını belirtmiştir.  

ANNA, piyasa altyapılarındaki operasyonel riskin ve veri entegrasyon maliyetinin düşürülmesinin aşağıdaki 

başlıklara bağlı olduğunu belirtmektedir; 

1) Standartlaştırma: Standartlaştırma, etkinliğin, birlikte işlerliğin ve veri kalitesini artırmak için kullanılan 

bir mekanizma olup, ISO referans veri standartları, finansal enstrümanlar için standartlaştırılmış kodlar 

tahsis edilmesini sağlamaktadır. Bu standartlar herhangi bir dile ya da ulusa bağlı olmadan 

uygulanmaktadır. 

2) Ücretsiz ve Açık Kaynak: Finansal kurumlar, verilere açık kaynaklardan ücretsiz ya da maliyet esaslı 

yöntemler için ulaşabilmelidir.  

3) Genişleme Yeteneği ve İleri Görüşlü: Piyasa koşullarında yaşanan değişiklikler doğrultusunda kendini 

adapte edebilmelidir. 

Bu kapsamda, ISO referans veri standartlarının bir parçası olan ISIN, CFI, FISN, MIC ve LEI kodları ile finansal 

piyasalar için standardize edilmiş kod hizmeti sunulduğu, 220’den fazla ülke tarafından kullanılan ISIN 

kodunun, EMIR, MIFID II, CSDR gibi ulusal sermaye piyasalarına etkisi olan kanunlar ile uyumlu bir şekilde 

uygulandığına değinilmiştir.  

Ekim 2017 tarihi itibariyle ISIN kodunun tezgah üstü türev araçları da kapsamasıyla birlikte, ISIN kodunun 

kapsamadığı bir varlık sınıfı kalmamıştır. Aynı zamanda, ANNA ve GLEIF arasında başlatılan işbirliği 

kapsamında, ISIN ve LEI kodları arasında bağlantı yaratılarak ihraççı ve ihraç edilen kıymetlerde şeffaflığın 

artırılması beklenmektedir.  

TABB Forum’da ANNA tarafından yayımlanan söz konusu makaleyi aşağıda bilgilerinize sunarız,  

 














